АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2022                                                                                               № 2326-ПА

г. Люберцы

Об установлении публичного сервитута на части земельного участка
с кадастровым номером 50:22:0000000:105506, расположенного в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Московская область, Люберецкий район, г.п. Красково, дп. Красково, ул. 2-ая Заводская

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», от 05.09.2014 № 240 «Об утверждении Порядка определения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 20.05.2019 № 58-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы  администрации Сырова Андрея Николаевича», Договором от 01.09.2021 № 202-324 на прокладку (переустройство) инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования муниципального значения (автодороги: Московская область,  г.о. Люберцы, д.п. Красково, к СНТ «Пехорка», ПК 0+000+ПК 0+035, категория дороги-V, Московская область, г.о. Люберцы, г.п. Красково, ул. 2-ая Заводская, ПК 0+064+ПК 0+420, категория дороги-IV, Московская область, г.о. Люберцы, г.п. Красково, ул. 2-ая Заводская (участок 2), ПК 0+000+ПК 0+007, категория дороги-IV), учитывая обращение Акционерного общества «Московская областная энергосетевая компания» от 17.05.2022 № 2524/1-1-14, постановляю:
1. Установить публичный сервитут сроком на 11 месяцев  в интересах        АО «Мособлэнерго» (ОГРН 1055006353478, ИНН 5032137342),  в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации на части (ЗУ1 - площадью 313,22 кв.м., ЗУ2 - площадью 115,04 кв.м.), земельного участка с кадастровым номером 50:22:0000000:105506, категорией земель - «земли населённых пунктов», видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», расположенного в границах муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, по адресу: Московская область, Люберецкий район, г.п. Красково, дп. Красково, ул. 2-ая Заводская, согласно схеме границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (прилагается).

         2. Установить плату за публичный сервитут на 11 месяцев в размере: 952,91  (Девятьсот пятьдесят два рубля) 91 коп, в том числе НДС (20%) 158,82  (Сто пятьдесят восемь рублей) 82 коп.
3. Комитету по управлению имуществом администрации  городского  округа  Люберцы   Московской области  (Шилина Л.М.):

3.1. Заключить с  АО «Мособлэнерго» соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении частей земельного участка, указанной в п. 1 настоящего Постановления, в установленном порядке.

3.2. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений  о  публичном  сервитуте  в  соответствии  с   Федеральным    законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ  «О государственной регистрации недвижимости».

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».

         5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
                                               А.Н. Сыров
[image: image1.png]BL03

9E'BTORILT  TOPPISSH ELL

. S6'60081Z¢  6E'6PIBSH. [438
BLBO0STIT  1L°LPIBSY ITL
E7'6T0BTZL  69°TPINSY 0Tl
09'0E0BIZZ ST DYISSY 61
ZU'Zy0BIZZ  OZ'ISTBSY 84

SELSOBTLL IR LBIESY ya\
W ORE0'STT ISTeMaUY 3" AEh/G0SSOT
BE'00Z8TZZ  TR'SOVRSY, 811
LOIEIRIZT  6EDOYESH s

TOBEIBICZ S6TIEBSY, 914]

mm.VN.nmﬂmw S68BTBSY STL

0T 501730y : SY'9TIBIZL. €2 BRLESY, EN

OGNIN +AOHUYO00N OWSLIHT SLEETBIZT  66TTERSH S

ETESIBIZZ  $6°86€8SY L
Z6°T0Z8TIZT  TH'vOVESH. £l
TL80TBITT  L6°LIVBSY 7L
SV'80ZBICC  I6LTVESY. TL
WSNZZ'ETE OISTEIMOVU 3T AEH/90SS0T:
A 4 WNROL BWH

EHHIXOUOUOLIOH 98 BHHAUITIOUQ BUY RHNOLDIIOY ¥OC01O0M O BMHIY3gd HdJ3 &
YOGUNMASHHA ‘DAH10DNK OJOHSYSNSE RIMHOOCS 100K BOMORSLIGMRD -

F0SSO10000000:22-06
HOJSHOH WAGO00LI0YON O DHLICHR OJONISHIE
MLI0n BOHSREDGSO NIMHOO) MNNOL POHDILNODX SMHINDHEOSO -

WX CIE asvomouy

BUISONOTINSVE SHHEMGHEDT YOU 9GSCOTGO0I0NG-220S
HOJIHOH HASOQLIOYDN 3 DHITONR OJOHSYSHIE 9L0Dh HOHIREDIIO -
WEN 22FIE=S
TREN/ 0SSO
WEN pg'CI] aTvomou

BYISOHOOLHIVE 3WHIMSWEDD YOU S0GCOI-0000000-220S
WOQSHOH WVEOGLIOVON I D¥IJONA OJOHS/SWIE 9190h MDHIREDTSO -
HEN p06II=S

AER/F0S5aT

00STH 1801n30K
JSNIN LOHMYO0ON DH319M3

Hex pOSII=S
HEh/HSSoR

4

H100+#43810900

BOHSYOUHTIANRM € B00IaMEYOXOH DH1JDNK OJOHWIHSE

Y1a0n

OH DIRINEDSD CIOHRMVSRL MAHUEOHDIOR S0 OUHS/BOHO120)) M

[ & SmHarouuol)

A 250 "R ] (UL N E A WOLE 2 '(11) ‘LM £ VEW G2 WOLE [) BUXOYOEDE B-2 VA ‘080%0GY U
"HOBDD UUANGASS0Y “ILODUSOLONOBONIOK ‘gl) 'h'{ € (UOLE 2) FlT] OV GpE-Lil 10 gH bO-Y) 0BLOWSINOTL] ‘GH »0 BMHIXBALIOH AHEOCR OU
O13nR DAOSHGU MONBOHOLIR O [fl] XOLHON (UDLE [) gH p'0-fid 8 || WOHBOHDIOR O ‘Gx $G/9 'Wg* (G2 d-ci OH YgX (O] DO-al YOHSWDE

9 BpE-LIL BANNRALOHONSG, 02026011 10 02/11L9 €1 OHIOUIO3 UHHENIUIITO OJONISHHHXSL-OHAGHITHA HELIT 3 (UHIHAYIOIMGU ©IOHISNAICUCHX3L)
BHHENOUAYOL WHNOEHHTIO0 BYT 0JOWAYOXS03H 'DELOVHEDX OJ0SIL3I0CINGYE

D143990 UMHOMIUEDS XBYSR 8 * WBX p'Cl] OWOMOUU IREHFISSOFO00000:0S HOOSHOH (WIHEOUIR) HREOGLIOVON 3 DHIDJONR OJOH/SHIE

M130h MMHIMOHIO 8 M W "84 ZOTIE AIFOROUU SRENGICSONMIN00003GS HOTIHOH (HRHBOUIR) HREOCLIOVON 3 DHLIORE CIONWSHIE MITON MMHIAONIO ©

HHIOIHIL FHVUL WOSOLIVIVY VH VIAIHEID OJOHNAUSAL NHHYSI YHIXD